17) Junkerl. c. p. 169 §. 124.

18) Velpeau l. c. p. 115. — Aug. Hoefer. Dissertation de catameniorum fluxus physiologia. Lips. 1819 p. 9.

tionis in tenerae aetatis puellis, ita ut catamenia subinde vel statim a partu et a teneris veluti unguiculis, fluant (19). Nonnullarum tamen menstrualis fluxus, qui sic dicitur, ratio est ambigua.

Molimina ad menstruationem.

Phaenomena, quae periodum quamque menstrualem antegrediuntur, molimina menstruationis nominantur. Primo pubertatis tempore frequentiora sunt, posterioribus autem periodis menstrualibus minorem numerum et moram tenent. Hi prodromi magis nisi formativo sive processui interno, catamenia gignenti, quam sanguini menstruali prorupto, attribuendi sunt, pariter ac phaenomena dentitionis non solum dentium eruptioni, sed potius universae capitis evolutioni sunt imputanda (20). Nonnulla molimina, hysteriae instar procedunt (21). In eo autem, quod sanitatis status magis vel minus turbatur, partim puellarum constitutio, partim potentiarum externalium accusari potest natura. Nihilominus aliae, nec rassisime quidem, inveniuntur, quae nulla fere affectione laborent morbosa (22).

19) Albert, ab Hallero: elementa physiologic. Tom. VII, lib. 28 Sect. 3. v. 2. — Martin Schurig. Parthenologia p. 138.

20) Adolph Henke: Entwicklung und Entwicklungskrankheiten des menschlichen Organismus. Nürnberg 1814 p. 144.

21) J. Burns. l. c. p. 156.

22) Frd. Hildebrand: Lehrbuch der Physiologie.

Activitas vegetativa, pubertatis tempore ex sphaera individuali in genitalem transit (23). Quare systemata corripiuntur varia. Sanguis turgescens (24) orgasmum et congestiones ad partes efficit diversas (25). Motus quoque febribus exoriri possunt (26). Inspiratio fit difficilis, et puellae palpitatione cordis, nonnunquam pulsationibus in variis regionibus (27), atque pulsu pleno, duro, undulato, frequenti vel inaequali laborant (28). Nonnunquam etiam epistaxis cietur (29). Caligine obscurantur oculi. Vertigo vel cephalalgia eas infestat, aut somnolentia pre-

-
- Erlangen 1809 p. 417. — Jörg l. c. §. 25. p. 28.
— F. Magendie: Grundriss der Physiologie,
v. Heusinger übersetzt. Eisenach 1820. Thl. II.
p. 406.
- 23) L. Mende. l. c. Ausgabe von 1810. I. Theil
p. 35.
- 24) Ludow. Friedlander: Fundamenta doctrinae pathologicae. Lips. 1828 p. 126.
- 25) Henke. l. c. p. 125.
- 26) Chambon de Montcaux: Des maladies des filles. Paris 1785. Tom I. p. 115. — Ad. Bertold. l. c. p. 648. — Hoefer l. c. p. 60.
- 27) Joh. Dolaei: Encyclopaedia medicinae theoretiко-practicae. Francof. ad Moenum 1784 p. 179.
- 28) C. A. W. Berends: Vorlesungen über praktische Arzneiwissenschaften. Berlin 1829. VI. B. II. Abthl. p. 113.
- 29) Joann. Petr. Frank: De curandis hominum morbis epitome paelectionibus acad. dicata. Tom. VI. de amenorrhoea p. 14.